
Z á p i s  
 

 

 

 

ze zasedání výboru svazku DSO Mikroregionu Hustířanka 

konaného dne 16. 6. 2016 v Litíči 
 

 

 

Přítomni: p. Huňat, Mgr. Vránová, p. Voňka (Hřibojedy), p. Roleček (Kuks), p. 

Skořepová, p. Jirásek, p. Válek, p. Slovák, p. Procházka, p. Karel, p. 

Jarošová, p. Havelka, p. Skřipská 

 

 

Pozdní příchod:  p. Huňat 

 

 

Dřívější odchod:   

 

 

Omluveni:  p. Volf, p. Kraus, p. Jelínek 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Jirásek a p. Roleček 

 

 

Hosté:  Ing. Petr Krupička (CODES CZ) 

 

 

 

 

 

P r o g r a m: 

 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 

3. Informace o vyřizování reklamace Regenerace zeleně 

 

4. Nové cyklostezky na území Mikroregionu Hustířanka 

 

5. Společné setkání důchodců 

 

6. Diskuse 

 

7. Závěr 

 



� á p i s  z  j e d n á n í: 
 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

P. Karel jako předseda Mikroregionu Hustířanka zahájil červnovou členskou schůzi. 

Starosta pořádající obce p. Jirásek přivítal přítomné starosty i hosta Ing. Krupičku z firmy 

CODES CZ. 

 

P. Karel seznámil přítomné starosty s programem schůze a vyzval je k jeho odsouhlasení. 

Jako bod č. 2 bylo vloženo představení firmy CODES CZ, ostatní body se posouvají. 

Hlasování: 11 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 

Dále p. Karel jako zapisovatele navrhnul Ing. Eliášovou. Jako návrhovou komisi navrhnul 

Válka, p. Skořepovou, Mgr. Vránovou. Jako ověřovatele zápisu navrhnul p. Jiráska a 

p. Rolečka. 

Následně p. Karel požádal přítomné starosty o hlasování o zapisovateli, ověřovatelích 

zápisu a návrhové komisi 

Hlasování: 10 hlasů pro, nikdo proti, 1 se zdržel hlasování 

 

 

2. CODES CZ 

Ing. Krupička představil činnost firmy CODES CZ, která se zabývá různými činnosti -  

projektováním, inženýrskou činností, montáží osvětlení, tepelnými audity, poradenskou 

činností ve spojení s dotačními možnostmi, přípravou studií proveditelnosti atd.  

Na výbor svazku přišel Ing. Krupička představit činnost v oblasti tvorby plánů rozvoje 

obcí. Přinesl obcím nabídku zpracování, která je součástí zápis z výboru svazku. 

Dále nabídl další aktivitu firmy – školení na téma dovednosti starostů, komunikační 

technicky, zvládání konfliktů, základy mediace a zpracování plánů rozvoje obcí. 

Na závěr vystoupení p. Karel poděkoval zástupci firmy CODES CZ za účast. 

 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání členské schůze 

1. Uložení předsedovi Mikroregionu Hustířanka, p. Karlovi, předložit starostům kopii 

mailu nebo zápisu, že realizační firma reklamaci uznává a kopii mailu nebo zápisu, 

že chybějící výsadby vysadí firma na podzim – splněno. 

 

 

příchod p. Huňat 

 

 

4. Informace o vyřizování reklamace projektu Doprovodná zeleň podél komunikací a 

cyklotras 

P. Karel sdělil starostům, kterým obcím byla reklamace uznána a ve kterých obcích bude 

výsadba v rámci reklamace provedena na podzim. Předložil starostům uznání reklamací 

pro obce Rožnov a Lužany s vyjádřením, kdy a kolik kusů dřevin bude vysazeno. 

Dokumenty jsou součástí zápisu. 

 

Současně výbor svazku uložil předsedovi p. Karla, aby dohodl schůzku s technickým 

dozorem Ing. Mlejnkovou a Ing. Baladovou. Výstupem z této schůzky bude zápis o stavu 

výsadeb v červnu 2016. 

 



5� Nové cyklostezky na území Mikroregionu Hustířanka 

P. Karel sdělil ostatním, že obec Velichovky má zpracovanou studii dalších možných 

cyklostezek směrem na Vilantice, Velký Vřešťov a část obce Zaloňov – do Rtyně. Nyní 

obec řeší přípravu pozemků – výměny nebo odkoupení od stávajících majitelů. Požádal 

starosty v těchto obcích, aby záměr projednali ve svých zastupitelstvech. Nabídl případně 

svoji účast na zastupitelstvu obcí, kde by mohl záměr obce Velichovky vysvětlit 

zastupitelům. 

Starostové dále diskutovali o dalších možných cyklostezkách v jejich obcích. Starostové 

obcí Kuks, Zaloňov, Litíč, Heřmanice a Velichovky se dohodli na společné schůzce, 

na které možné cyklostezky prodiskutují podrobněji.  

Výbor svazku uložil starostům obcí Litíč, Zaloňov, Heřmanice a Kuks projednat společné 

možné cyklotrasy a jejich propojení. 

Výbor svazku uložil všem starostům, aby zakreslili do vytištěných map své představy 

o možných cyklotrasách na jejich území, aby bylo možné naplánovat jejich návaznost 

na katastry okolních obcí, a zaslali je Ing. Eliášové.  

 

6. Společné setkání důchodců 

P. Skořepová předala starostům celkový program akcí pořádaných v autokempu obce 

Lanžov a dále předala starostům plakáty k vyvěšení. Starostové se dohodli, že na koncert 

Malá muzika Nauše Pepíka pořádaný dne 24. 7. 2016 zajistí možnost účasti důchodcům 

ze svých obcí. P. Skořepová zajistí vstupenky, p. Karel objedná autobus k dopravě těch 

důchodců, kteří nepojedou vlastními auty.  

Starostové oznámí počet vstupenek paní Skořepové co nejdříve mailem. Dále si na další 

členskou schůzi připraví, pro kolik důchodců je potřeba zajistit autobus. Autobus objedná 

p. Karel. Na další členské schůzi se i dohodne, jak se obce finančně podělí o náklady 

na autobus. 

 

7. Diskuse 

 

· Informace paní účetní 
P. Skřipská požádala starosty, kteří zatím neposlali členské příspěvky a podíly 

na projekt Doprovodná zeleně, aby tak učinili.   

 

 

8. Závěr 

Místopředseda HM poděkoval starostům za účast na členské schůzi a popřál jim šťastný 

návrat domů.  

 

Přílohy zápis: 
1. Listina přítomných  

2. Nabídka firmy CODES CZ 

3. Vyjádření k reklamacím firmy Gardenline s.r.o. 

 

 

Příští schůze Mikroregionu Hustířanka se bude konat ve čtvrtek 21. 7. 2016 od 17,00 

v Lanžově, v budově čp. 3 (vedle pizerie) 

 

V Litíči dne 16. 6. 2016 

Zapsala Ing. Yvona Eliášová

















U S N E S E N Í         Č.   6/2016 
 
 

výbor svazku DSO Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 16. 6. 2016 v Litíči 

 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
I.I.  za zapisovatele Ing. Eliášovou 
 
I.II.  za ověřovatele zápisu p. Jiráska, p Rolečka 
 
I.III: za návrhovou komisi p. Válka, p. Skořepovou, Mgr. Vránovou 
 
 
 
II.   u k l á d á 
 
II.I.  předsedovi p. Karlovi, aby dohodl schůzku s technickým dozorem projektu 

Doprovodná zeleně podél komunikací a cyklotras Ing. Mlejnkovou a Ing. 
Baladovou, kde výstupem z této schůzky bude zápis o stavu výsadeb v červnu 
2016. 

 
II.II  starostům obcí Litíč, Zaloňov, Heřmanice a Kuks projednat možné cyklotrasy a 

jejich propojení 
 
II.III: všem starostům, aby zakreslili do vytištěných map své představy o možných 

cyklotrasách na jejich území, 
 
 
 
 
V Lití či dne 16. 6. 2016 
 
 
Josef Karel – předseda Mikroregionu 
 
 
 
Návrhová komise: p. Válek 
 
 
 
   p. Skořepová 
 
 
 
   Mgr. Vránová 


